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 SÄLINKÄÄN JA SOUKKION OSAYLEISKAAVA 
 
 OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA 
 
 
 
OSAYLEISKAAVA 
 

Osayleiskaava on yleispiirteinen maankäytön suunnitelma, jolla ohjataan yhdyskuntara-
kenteen ja maankäytön kehitystä sekä sovitetaan yhteen eri toimintoja. Kaavassa esite-
tään tarpeelliset alueet rakentamisen sekä muun suunnittelun ja maankäytön perustak-
si. Osayleiskaavassa osoitetaan pääpiirteissään suunnittelualueen käyttäminen eri tar-
koituksiin kuten asumiseen ja elinkeinotoimintaan. Kaavassa tarkastellaan myös liiken-
neverkostoa ja muita teknisen huollon verkostoja.  

 
 
PERUSTEET SUUNNITTELULLE JA SUUNNITTELUALUEEN SIJAINTI 

 
Sälinkää ja Soukkio ovat eräitä Mäntsälän kunnan maarekisterikylistä. Alueella on tar-
vetta maankäytön ohjaamiseen, minkä vuoksi osayleiskaavan laatimista alueelle on pi-
detty tarpeellisena.  
 
Osayleiskaavan laatiminen Sälinkään kyläkeskuksen alueelle on esiintynyt Mäntsälän 
kunnan kaavoituskatsauksessa useina vuosina. Soukkion maarekisterikylän kuuluminen 
osaksi kaava-aluetta sekä Sälinkään kyläkeskuksen kaava-alueen muuttaminen maare-
kisterikylän laajuiseksi on vuonna 2013 päätetty laajennus. Osayleiskaavalla on perus-
teltua kattaa koko Sälinkään ja Soukkion maarekisterikylät sillä näin maanomistajia koh-
dellaan tasapuolisesti ja saavutetaan tilanne, jossa maankäyttöä hallitaan kokonaisuu-
tena.   
 
Sälinkään ja Soukkion osayleiskaava-alue sijaitsee Mäntsälän kunnan luoteisosassa 
noin kymmenen kilometrin päässä Kirkonkylän keskustasta.  Suunnittelualue rajautuu 
Sälinkään ja Soukkion maarekisterikylärajojen mukaisesti. Alueella sijaitsee useita jär-
viä. Suunnittelualueen pinta-ala on noin 99 km2.  
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SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHTANA OLEVAT AIEMMAT SELVITYKSET JA SUUNNITELMAT 
 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 
Valtioneuvosto hyväksyi voimassa olevat valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 
30.11.2000 ja tavoitteita on sittemmin tarkastettu. Tarkistetut tavoitteet ovat tulleet voi-
maan 1.3.2009. Tavoitteet tulee ottaa huomioon alueiden käytön suunnittelussa siten, 
että edistetään niiden toteuttamista.  
 
 
Maakuntakaava 
Mäntsälä kuuluu Uudenmaan liittoon. Ympäristöministeriö vahvisti 8.11.2006 Uuden-
maan koko maakunnan alueen käsittävän maakuntakaavan. Maakuntakaava täydentä-
vä Uudenmaan 1. vaihemaakuntakaavaehdotus sai lain voiman 8.10.2012. Tällä hetkel-
lä on käynnissä Uudenmaan 4. vaihemaakuntakaavan laatiminen.   
 
Uudenmaan maakuntakaava sisältää kaikkien maankäyttömuotojen osalta alueidenkäy-
tön ja yhdyskuntarakenteen periaatteet pitkälle tulevaisuuteen.   
 
Maakuntakaava on ohjeena yleiskaavaa laadittaessa. 

 
 
 Yleiskaava 

Alueella ei ole voimassa yleiskaavaa. Sälinkäälle on laadittu 1990-luvun alussa 
osayleiskaavaluonnos, jonka käsittelyä ei ole viety eteenpäin luonnosvaiheesta. 
 
 
Asemakaava 
Alueella ei ole voimassa asemakaavaa. 
 
 
Olemassa olevat suunnitelmat ja selvitykset 
Kaava-aluetta koskevia suunnitelmia ja selvityksiä ovat mm. 
 
- Lukon harjualueen ympäristöselvitys, Mäntsälän kunta, 1990 
- Mäntsälän pohjavesialueiden kuntakansio, Helsingin vesi- ja ympäristöpiiri, 1994 
- Sälinkään kyläsuunnitelma, 1999 
- Suojavyöhykkeiden ja maisemanhoidon yleissuunnitelma Mustijoen vesistöalueella 

Mäntsälässä, Uudenmaan ympäristökeskuksen monisteita 92, 2001 
- Lukon pohjavesialueen suojelusuunnitelma, Mäntsälän kunta, Mäntsälän Vesi ja 

Uudenmaan ympäristökeskus, 2002 
- Mäntsälän rakennusjärjestys, 2002  
- Mäntsälän liikennejärjestelmäsuunnitelma, Tiehallinto ja Mäntsälän kunta, 2003 
- Vesihuollon kehittämissuunnitelma, Mäntsälän kunta, Suunnittelukeskus oy, 2003 
- Sälinkään kylän maisemanhoito- ja maankäyttösuunnitelma, Uudenmaan ympäris-

tökeskuksen monisteita 146, 2004 
- Sälinkään ja Soukkion kylien emätilaselvityksen aineisto, Mäntsälän kunta, 2007 
- Mäntsälän järvien kunnostuksen yleissuunnitelma, Uudenmaan ympäristökeskuk-

sen raportteja 3/2008 
- Mäntsälän Soukkion ja Sälinkään kylien luontoselvitys, Mäntsälän kunta, Enviro, 

2008 
- Rakennusinventointi, Mäntsälän kunta, Selvitystyö Ahola, 2009 
- Missä maat on mainioimmat, Uudenmaan liiton julkaisuja E 114-2012, Uudenmaan 

liitto, 2012. 
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Viranomaisneuvotteluja on järjestetty ELY-keskuksen ja muiden kaavan kannalta kes-
keisten aluehallintoviranomaisten kanssa aloitus- ja luonnosvaiheissa. Kun kaavaehdo-
tuksen nähtävillä olo on päättynyt ja ehdotuksesta on saatu viranomaislausunnot ja muu 
mahdollinen palaute, käydään tarvittaessa ehdotusvaiheen viranomaisneuvottelu. 
 
 

Valmistelu ja luonnos 
Osallistumisen ja vuorovaikutuksen kannalta keskeinen suunnitteluvaihe on kaavan 
valmistelu, jolloin selvitetään kaavan lähtökohtia sekä luodaan kaavan tavoitteet ja 
suunnitteluperiaatteet. Tarkoituksena on käyttää tarpeen mukaan erilaisia osallistumisen 
keinoja, esim. keskustelutilaisuuksia ja neuvotteluja. Kaavan laatijaan voi ottaa yhteyttä 
puhelimitse, kirjeitse, sähköpostitse tai käymällä kunnantalolla koko kaavoituksen ajan. 
Maankäyttölautakunta käsittelee kaavan tavoitteita ja suunnitteluperiaatteita tarpeen 
mukaan.  

 
Osayleiskaavaluonnos oli valmisteluvaiheen kuulemista varten nähtävillä 18.6.-
30.9.2014. Luonnos oli nähtävillä kunnantalolla, kirjastossa ja ilmoitustaululla Sälinkääl-
lä. Lisäksi luonnokseen saattoi tutustua kunnan kotisivuilla. Luonnosta esiteltiin keskus-
telutilaisuudessa Sälinkään kartanolla 13.8.2014.  
Luonnoksesta saatiin 9 lausuntoa ja 44 kirjallista mielipidettä.  
 
 

Ehdotus 
Kaavaluonnoksesta saadun palautteen pohjalta on laadittu kaavaehdotus. Kunnanhalli-
tus päättää maankäyttölautakunnan esityksen pohjalta kaavaehdotuksen julkisesti näh-
täville asettamisesta  ja lausuntojen pyytämisestä. Ehdotus pyritään asettamaan nähtä-
ville kesäksi 2015.  
 
Kaavaehdotus asetetaan julkisesti nähtäville vähintään 30 päivän ajaksi, minä aikana 
osallisten ja kunnan jäsenten on mahdollista tehdä muistutus ehdotuksesta. Ehdotus on 
nähtävillä kunnantalolla, kirjastossa ja ilmoitustaululla Sälinkäällä. Ehdotukseen voi tu-
tustua myös kunnan kotisivuilla. Nähtäville asettamisesta ilmoitetaan niin kuin kunnalli-
set ilmoitukset kunnassa julkaistaan.  
 
Kaavaehdotuksesta pyydetään lausunnot kaavan kannalta keskeisiltä viranomaisilta ja 
yhteisöiltä. Muistutuksen tehneille ilmoitetaan kunnan perusteltu kannanotto esitettyyn 
mielipiteeseen.  
 
Kaavaehdotukseen tehdään muistutusten ja lausuntojen perusteella mahdollisesti muu-
toksia. Jos muutokset ovat oleellisia, kaavaehdotus asetetaan uudelleen nähtäville. 

 
  
Hyväksyminen 

Osayleiskaavan hyväksyy kunnanvaltuusto. Tavoitteena on, että kunnanvaltuusto hy-
väksyy kaavan syksyllä 2015. Kaavan hyväksymisestä ilmoitetaan niin kuin kunnalliset 
ilmoitukset kunnassa julkaistaan. Lisäksi hyväksymispäätöksestä lähetetään tieto niille 
kunnan jäsenille ja muistutuksen tehneille, jotka kaavan nähtävillä ollessa ovat sitä kirjal-
lisesti pyytäneet.  
 
 

Muutoksenhaku 
Kunnanvaltuuston kaavan hyväksymispäätöksestä voi valittaa Helsingin hallinto-
oikeuteen ja edelleen korkeimpaan hallinto-oikeuteen. 



http://www.mantsala.fi/
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YHTEYSTIEDOT 
 

Osayleiskaavan laatii Mäntsälän kunnan maankäyttötoimi. Kaavan valmistelusta vastaa 
ja lisätietoja antaa kaavasuunnittelija Mari Niinistö.  
 
Puhelin: 040 314 5457 
Sähköposti: mari.niinistö@mantsala.fi 
Postiosoite: Mäntsälän kunta, Ympäristöpalvelut 
 Heikinkuja 4, 04600 Mäntsälä  
 
 

 
PALAUTE OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMASTA  
 

Palautetta osallistumis- ja arviointisuunnitelman sisällöstä voi antaa suunnitteluproses-
sin aikana kaavaehdotuksen nähtäville asettamiseen saakka Mäntsälän kunnalle edellä 
mainittuun osoitteeseen.  
 
Osallisilla on myös mahdollisuus esittää Uudenmaan ELY-keskukselle neuvottelun 
käymistä osallistumis- ja arviointisuunnitelman riittävyydestä ennen kaavaehdotuksen 
asettamista julkisesti nähtäville. Mäntsälä kuuluu Uudenmaan ELY-keskuksen aluee-
seen. 

 
 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa täsmennetään ja täydennetään tarpeen mukaan kaavoi-
tustyön aikana. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                           
 



EHDOTUSVAIHEEN MUISTUTUKSET JA VASTINEET Viittaus muistutuslistauksen sivunumerointiin. 

Muistuttaja Huomautukset/Vaatimukset Vastine/Toimenpide Muutos/Lisäys/Perusteet
Eerola Asko, 505-413-4-13
s. 1-5 1  Esitykseni vahvistaa Sälinkään ja Soukkion rajapintaa Sälinkääntien ja Vanhan Soukkiontien 

välittömässä läheisyydessä.
Ehdotettu alue ei sijaitse olemassa olevan, perinteisen tai luontaisen kyläasutuksen 
lähituntumassa, joten alue ei täytä kehitettävän kyläalueen määritelmää. 

2 Kilpijärventien alkuosuus esittämässäni laajuudessa on erinomaista rakennusaluetta niin 
maastollisesti kuin kaavoituksellisesti.

Kilpijärventien alkuosuus osoitetaan kyläalueeksi AT-3b. 

3 Esitykseni tiivistää ja ohjaa hallitusti Sälinkääntien, Vanhan Soukkiontien ja Kilpijärventien 
rakennettua ympäristöä.

Esitetty alue ei täytä kaavan tavoitteita kyläalueiden tiivistämisen tai laajenemisen 
alueena.  Vertaa vastine 1.

ELY-keskus
s. 6-12 1 AT-alueen kaavamääräyksessä on erityismääräys ennen 28.3.1994 muodostettujen 

rakennuspaikkojen minimipinta-alan osalta. Määräys tulee poistaa. 
Rakennuspaikan minimikoon vaatimus on rakennusjärjestyksen mukainen. Maininta 
(poikkeamisesta) poistetaan kaavamerkinnöistä. 

Kaavamääräys AT-1 ja AT-3

2 Kaavan tavoite 60/40-malli ei täyty. Väestöennusteen mukainen kylän kehitys edellyttäisi 75 uutta asuinrakennusta. Kaavan 
tavoitteena on mahdollistaa ennustetta suurempi väestömäärän kasvu. Kaavalla 
osoitetaan mahdollisuus 2 %:n vuotuiseen kasvuun. Kaavaehdotus mahdollistaa jopa 200 
laskennallista rakennuspaikkaa kyläalueille. Tämä rakentamismahdollisuuksien lisäys riittää 
tarjoamaan laajan valikoiman rakennuspaikkoja tavoitteiden mukaiseen kylien 
kehittymiseen ja kasvuun.

Selostus  s. 39

3 Rakentamisen hajautumista ei torjuta MAT:n (Mäntsälän alueiden käytön tavoitteet) 
mukaisesti.

Haitallista hajautumista torjutaan osoittamalla kyläalueita AT-1 ja AT-3 kylien 
kehittymiseen ja kasvuun. Maa- ja metsätalousalueilla rakentamisen hajautumista 
torjutaan suunnittelutarvemenettelyllä MAT:n mukaisesti.

4 Haja-asutuksen hajautumisen vaikutuksia ei ole arvioitu riittävästi kuntatalouden 
näkökulmasta. 

Lisätty/tarkennettu vaikutusten arviointia. Selostus s. 52-53

5 Kaavaselostuksen liikenteelliset lähtökohdat esitetty puutteellisesti. Lisätty/tarkennettu lähtökohtien esittelyä. Selostus s. 29-30
6 Kevyen liikenteen yhteystarve tulee huomioida suunnittelutarvemenettelyssä. Lisätty tarkennus selostukseen. Selostus s. 50 

7 Maantiet tulee merkitä kaavaan. Maantiet on merkitty kaavakarttaan. Kaava ja kaavamerkinnät
8 Laajentuessaan alueet (AT) hajaannuttavat yhdyskuntarakennetta. Kyläalueita osoitetaan vain Sälinkään kyläkeskustan läheisyyteen ja Soukkion ja Lukon 

kyläraittien varteen. Sälinkää on MAT:n mukainen palvelukylä, ja Soukkiolla ja Lukolla on 
vahva kylästatus. Kasvu keskitetään kylien keskeisille alueille ja vältetään kaava-alueen 
sisäinen hajaantuminen.  

9 Kaavan liikenteellisiä vaikutuksia ei voi arvioida luotettavasti kaava-aineiston perusteella 
(rakentamisen sijoittumisen epävarmuus). 

Liikenteellisten vaikutusten arviointia on lisätty ja selvennetty. Arvioinnin lähtökohtana on 
käytetty väestöennusteen mukaista kasvua ja rakentamisen sijoittumista kaavan 
tavoitteen mukaisesti kyläalueille.  

Selostus s. 55-56

10 Selostus tulee korjata poikkeavien mitoitusten osalta. Kaavaselostusta on tarkennettu. Selostus s. 39

11 Kaava-asiakirjoissa puutteita mitoitukseen liittyen. Miten rakentamisen sijoittuminen 
turvataan AT-alueille?

AT-alueille "mahtuu" ilmoitettu määrä minimipinta-alan mukaisia rakennuspaikkoja. 
Tällaista määrää rakennuspaikkoja ei ole tarpeen muodostaa. Kaavalla ohjataan 
rakentamista kyläalueille, mutta rakentamisen sijoittumista AT-alueille ei voi turvata; 
kaava ei anna kenellekään oikeutta toteuttaa kaavaa toisen maalla. 

12 Loma-asumisen lähtökohdat ja käyttötarkoituksen muutokset selvitetty puutteellisesti. Lähtökohtien esittelyä ja vaikutusten arviointia lisätty. Selostus s. 25 ja 52-53
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Mäntsälän vesi
s. 3-5 1 Pohjavesialueita tulee suojella ja ensisijaisesti lisärakentamista ei tulisi osoittaa 

pohjavesialueille.
Pohjavesialueelle ei osoiteta ensisijaisia lisärakentamismahdollisuuksia. Pohjavesialueella 
on määräykset rakentamisesta. Lisätty selostukseen kappaleet lähtökohdista ym.

Selostus s. 18-21

2 Pohjavesialueen kaavoituksessa on huolehdittava siitä, että kaava-alueen pinta-alasta riittävä 
osuus jätetään luonnontilaiseksi tai vettä läpäiseväksi.

Lisätty maininta vaikutuksiin. Selostus s. 54

3 Pohjavesialueet tulee osoittaa kaavassa asianmukaisin merkinnöin. Merkinnät korjattu yhteneviksi. Kaavakartta ja kaavamääräykset
4 KIlpijärven kaivo ja Lukon vedenottamon kaavamerkinnät puuttuvat. Olemassa olevat kaivo ja vedenottamo on merkitty kartalle. Kaavakartta ja kaavamääräykset
5 Uusi mahdollinen Lukon kaivo tulee myös merkitä kartalle. Mäntsälän Vesi on muuttanut lausuntoaan eikä pidä mahdollisen kaivon merkitsemistä 

kaavaan tarpeellisena. 
6 Mäntsälän Vesi Oy on toiminut osakeyhtiönä vuoden 2015 alusta lähtien. Vanhentunut tieto korjattu selostukseen. Selostus s. 30-31

Niskanen Riitta, Vanhapappila 505-413-69-17
s. 6-14 1 Kiinteistön omistajat vastustavat ehdottomasti rakennuksen ja pihapiirin suojelupäätöstä. Rakennusinventointi ja kulttuuriympäristöselvitys on tehty riittävällä tarkkuudella ja 

raportti on hyväksytty kaavan suunnitteluaineistoksi. Tehdyistä korjauksista huolimatta, 
rakennuksessa ja pihapiirissä on edelleen rakennushistoriallisia, historiallisia ja 
maisemallisia arvoja. Suojelu ei aiheuta kiinteistön omistajalle toimintavelvoitteita, joiden 
rasitukset ylittäisivät rakennuksen normaalin kunnossapidon rasitukset.  Kunta on 
korvausvelvollinen, jos kiinteistön omistaja ei voi käyttää kiinteistöään kohtuullista hyötyä 
tuottavalla tavalla.  Museoviraston lausunto on hakijalle maksuton. 

Pursiainen Tuija, Koulutontti 505-415-1-61
s. 15 1 Koulutonttille esitetty merkintä poistettava. Suojelu ei aiheuta kiinteistön omistajalle toimintavelvoitteita, joiden rasitukset ylittäisivät 

rakennuksen normaalin kunnossapidon rasitukset.  Tehdyistä korjauksista huolimatta, 
rakennuksessa ja pihapiirissä on edelleen rakennushistoriallisia, historiallisia ja 
maisemallisia arvoja. 

2 Suojelumerkintä asettaa meidät eriarvoiseen asemaan muiden ympäristön kiinteistöjen 
suhteen. 

Kunta on korvausvelvollinen, jos kiinteistön omistaja ei voi käyttää kiinteistöään 
kohtuullista hyötyä tuottavalla tavalla. 

Riihimäki Juhani, 505-415-1-928
s. 16 1 En voi hyväksyä ulkoilureittiä kiinteistön alueelle, koska alue on suunniteltu maa-ainesten 

ottoalueeksi. 
Ohjeellinen ulkoilureitti on maakuntakaavan mukainen. Reitti siirretty olemassa olevalle 
tiellepois kiinteistön alueelta ja selostuksessa korostetaan merkinnän likimääräisyyttä ja 
toteutustapaa. 

Kaavakartta, Selostus s. 43

Räisänen Piia, 505-415-1-1660
s. 17-18 1 Kiinteistön alueelle ei ole muuta käyttöä ... halutaan AT-alueeksi. Ehdotettu alue ei sijaitse olemassa olevan, perinteisen tai luontaisen kyläasutuksen 

lähituntumassa, joten alue ei täytä laajennettavan kyläalueen määritelmää. 

Salmi Niilo, 505-413-1560
s. 19-21 1 AT-3b alueen laajentaminen kolmen kiinteistön alueelle. Kiinteistöjen 1-1561 ja 1-1560 alueita on osoitettu AT-3 alueeksi. Kaavassa on huomioitu 

kiinteistöjen 1-1561 ja 1-1560 hyvä sijainti Kilpijärventien läheisyydessä, muilta osin 
ehdotettu alue ei sijaitse olemassa olevan, perinteisen tai luontaisen kyläasutuksen 
lähituntumassa,  eikä siten täytä laajennettavan kyläalueen määritelmää. 
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Energiatalous on myös osayleiskaavassa huomioon otettavia asioita. Kaavaselostuk-
sessa tulisi käsitellä esimerkiksi, kuinka alueella voidaan tukeutua uusiutuviin ener-
gialähteisiin. 
 
Osayleiskaavoituksen yhteydessä on perusteltua tutkia asemakaavan laatimistarvetta 
Sälinkään kylässä.  

 
 
 
 Muistion vakuudeksi  
 
 
 Anssi Savisalo  Anita Paavola 





Lisäksi Liukkonen haluaa keskustella rantarakentamisen ohjauksesta yleiskaavassa.  

 

 Viranomaisten kommentit 

Sanna Jylhä kertasi lyhyesti maakuntakaavan ohjausvaikutuksen ko. kaavatyöhön. Nyt 
laadittavan kaavan tavoitteet toteuttavat hyvin maakuntakaavan linjaukset esim. 
hajarakentamisesta. Maakuntaliitto antaa ohjeistusta kaavatyöhön, ja mielellään 
nimenomaan etupainotteisesti.  Kaavanlaadinnassa tulee ottaa huomioon myös nyt 
vahvistettavana oleva 2. vaihemaakuntakaava, koska ilmeisesti ympäristöministeriö 
vahvistaa kaavan ennen osayleiskaavan hyväksymistä. 

Teija Tiitinen oli lähettänyt neuvottelun käyttöön viestin. Viestissä todetaan, että 
museovirasto on tyytyväinen, että vaaditut selvitykset on tehty ja päivitetty. Selvitysten 
tulokset tulee ottaa huomioon kaavan laadinnassa.  

Hannu Palmen kertasi tienpitäjän kannan suunnitteluun liittyen. Kaavalla ei tule olemaan 
sellaista vaikutusta liikenteen määrään, että kaavassa tulisi varautua uusiin mittaviin 
liikennejärjestelyihin.  Vaikutukset liikenneturvallisuuteen tulee arvioida ja erityisesti kevyen 
liikenteen turvallisuutta ja toimivuutta tulee tavoitella. Hyvää suunnittelunohjeistusta on 
saatavilla.   

Tuomas Autere huomautti lähdeaineiston olevan osin päivittämätöntä ja kaava-alueen 
rajauksen olevan epäselvä.  Aineisto tulee korjata vastaamaan suunnittelun nykytilaa. Lisäksi 
Autere tiedusteli inventointien tilannetta. Selvitysten ja inventointien tulokset tulee olla 
käsiteltävissä ennen luonnosten laadintaa ja lausuntojen antamista.   

Suunnittelutarveharkinnasta luopuminen on mahdollista kyläalueella, johon ei kohdistu 
merkittäviä rakentamispaineita. Edellytyksenä on lisäksi, että yleiskaava ohjaa riittävästi 
rakentamista ja muuta maankäyttöä kyseisellä alueella. Yleiskaavan määräys tältä osin on 
voimassa enintään 10 vuotta kerrallaan (MRL 44§).  

Sälinkään keskustan tiivein alue voidaan myös asemakaavoittaa. Toisaalta yleiskaavallisin 
keinoin voidaan saavuttaa samat aluetehokkuuteen tähtäävät tavoitteet. Linjan veto on 
lähinnä poliittinen; kunnalle tulevat lisävelvoitteet otettava huomioon, varsinkin kun kunnan 
maanomistusta ei ole. Kokemuksen perusteella maankäyttösopimus ei ole käytännöllinen 
maapolitiikan väline yleiskaavoituksessa.  

Yleiskaava on mahdollista laatia niin, että sen perusteella voidaan myöntää lupia ranta-
rakentamiseen (MRL 72§).  

Kolme esitettyä kysymystä ovat kaikki mahdollisia tapoja laatia kaava. Mahdollisuudet tulee 
tutkia, esittää ja asettaa arvioitavaksi viimeistään luonnosvaiheessa. Luonnosvaiheessa 
vaihtoehdot tulevat osallisten tietoon ja rakentava keskustelu alkaa. Päätöksenteon kautta 
menettely saa/ei saa poliittisen tuen. Mitään vaihtoehtoa ei tule sulkea pois tutkimatta.   

Valmisteluaineiston kannattaa asettaa nähtäville ja lausuntokierrokselle vasta sitten, kun 
selvitysaineisto on käytettävissä. 



3. Muut asiat 

 Kaavatyö jatkuu ja yhteistyötä jatketaan.  
 

4. Kokouksen päättäminen 

Kokous päättyi 14.30 

 

 

 

Mari Niinistö, muistion laatija 



mari.niinisto
Kirjoituskone
Liite 13
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 Keski-Uudenmaan ympäristökeskus 
Risto Mansikkamäki korosti pohjavesien suojelun ja siihen liittyvien määräysten mu-
kaan ottamista osayleiskaavaan. Tässä auttaa kunnan laatima pohjavesialueiden 
suojelusuunnitelma, jonka kunnanvaltuusto on hyväksynyt 28.9.2015. 
Keski-Uudenmaan ympäristökeskus edellyttää vedenottamoiden ja vesioikeudellisten 
suoja-alueiden merkitsemistä kaavakarttaan. Suoja-alueita koskevissa määräyksissä 
voidaan viitata vesioikeuden antamiin suoja-aluemääräyksiin, jotka tulee liittää kaava-
selostukseen. 
 
Niinistö kertoi, että lausunnossa mainitut seikat on jo otettu huomioon kaavassa.  
Käytiin myös keskustelua K-U yk:n esittämästä pyynnöstä lisätä vaatimus tontin 5000 
neliömetrin vähimmäiskoosta. 
Todettiin, että vedenottamoiden ja niiden suoja-alueiden merkitsemisessä menetel-
lään samalla tavalla kuin Tuusulan Sulan osayleiskaavassa. 
 
Päijät-Hämeen maakuntamuseo 
 
Riitta Niskanen totesi saadun aineiston perusteella Kulttuurimaisema-kappaleeseen 
tehtyjen täydennysten olevan riittäviä.  
 
Kulttuuriympäristöselvityksen kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden kohteiden luettelosta 
oli luonnosvaiheen jälkeen pudotettu noin kymmenen kohdetta pois. Kaava-aineis-
tosta on käytävä esille, millä perusteilla kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden kohteiden 
muutokset on tehty ja mikä taho analyysin on suorittanut. Valinnat on tehtävä yhteis-
työssä museon kanssa.  
 
Sälinkään kartano ja sen pihapiiri koivukujineen tulee rajata muusta KM-1-kokonai-
suudesta omalla merkinnällään. 
 
Uudenmaan ELY-keskus 
 
Timo Kinnunen totesi, että Länsi-Suomen vesioikeuden määräämät suoja-alueet tu-
lee merkitä kaavakarttaan. Kinnunen piti pohjavesialuemääräystä hyvänä, kunhan 
riittävän yksilöidysti selviää, mihin suojelusuunnitelmaan määräyksessä viitataan. 
Tämä onnistunee liittämällä määräykseen suojelusuunnitelman tunnistetiedot. Kinnu-
nen luovutti Mäntsälän pohjavesialueiden suojelusuunnitelman ja Länsi-Suomen vesi-
oikeuden päätöksen tunnistetiedot Niinistölle.  
 
Henrik Wager totesi, että ELY-keskuksen lausunto kulttuuriympäristön osalta on 
huomioitu asianmukaisesti. 
 
Luonnosvaiheen jälkeen on tosin poistettu useita suojelukohteita. Perusteluksi esitet-
tiin, että ne olivat menettäneet muutostöiden vuoksi peruuttamattomasti rakennushis-
toriallisia ja maisemallisia arvojaan. Inventoinnin perusteella kohteiden arvot eivät ole 
muuttuneet. Yli-Kallola, Uusi Anttila ja Anttila ovat inventoinnin perusteella kokeneet 
muutoksia. Yleiskaavassa voidaan antaa tarpeellisia suojelumääräyksiä (MRL 41§). 
ELY-keskuksen ja maakuntamuseon mukaan inventointi täyttää sille asetetut tavoit-
teet. Kohteiden kulttuuri- ja rakennushistoriallisen arvon määrittää asianmukaisen sel-
vityksen perusteella museoviranomainen ja ELY-keskus. 
 
 
Tuomas Autere totesi alkuun, että oyk-selostuksen, kartan ja kartan määräysten tu-
lee olla yhteneväiset, kokousaineistossa osa korjauksista oli vain selostuksessa mer-
kintöjen kohdalla, mutta puuttuivat määräyksistä. 
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Vastineissa tulee välttää lyhenteiden käyttämistä (esim. str tai MRL), koska lyhenteet 
eivät ole välttämättä tuttuja osallisille. Vaihtoehtoisesti lyhenteiden tarkoitus tulee 
avata asiakirjoissa. 
Oyk-kartalla tulee selkeästi esittää yhdystie- ja kokoojatie-luokan tiet, nyt ne eivät 
sieltä ilmene. 
Keskusteltiin myös kevyenliikenteen väylän merkintätavasta ja sijainnista kirkonkylä- 
Sälinkää välillä. Myös selostukseen tulee kirjoittaa lisää mainitusta kevyenliikenteen 
yhteydestä. Kaavaratkaisussa tulee tiedostaa, että kevyen liikenteen ohjeellinen yh-
teystarve varaa tien molemmilta puolilta tilaa ja se saattaa vaikuttaa lupaharkintaan ja 
rakentamisen mahdollisuuksiin. ELY-keskuksen näkemyksen mukaan tarve kevyen 
liikenteen yhteydelle tulee esitetystä lisärakentamisesta. ELY-keskuksella ei ole osoi-
tettavissa rahoitusta kevyen liikenteen väylälle. 
 
Autere totesi, että selostuksessa ja jo aiemmissa neuvotteluissa mainittuja ns. emäti-
lalaskelmia ei ole esitelty nähtävillä olon aikana osallisille eikä lausunnonantajille, 
eikä niitä ole esitelty kaavaprosessin aikana ely-keskukselle työneuvotteluissa. Hän 
totesi, että myös kaavaehdotuksesta annetuissa muistutuksissa on pyydetty laskel-
mia nähtäväksi. Ristiriita syntyy siitä, että vastineissa viitataan asiakirjoihin, joihin ei 
ole voinut ottaa kantaa kaavaprosessin missään vaiheessa. 
Niinistö ja Pouru kertoivat niiden olevan olemassa, mutta niitä on näytetty vain kysyt-
täessä , eikä niitä ole katsottu tarpeelliseksi pitää julkisesti nähtävillä. 
 
Autere totesi edelleen, että kunnan ja osallisten oikeusturvan kannalta osayleiskaava 
kannattaa asettaa mitoituslaskelmineen ja korjattuine asiakirjoineen uudestaan näh-
täville kaavaehdotuksena  
 
3. Puheenjohtaja päätti kokouksen 14.35. 
 

 Muistion vakuudeksi  
 
 Tuomas Autere  Lauri Pouru 




